
 

ПЛАТИ ЗА 2017 година 

Основица за пресметување на 
придонесите од плата за 2017 година 

Според  соопштението  на  Државниот  завод  за  статистика  –  Скопје,  бр. 
4.1.17.06  од  24.01.2017  година,  просечната  месечна  бруто  плата  исплатена  по 
работник  во  Република  Македонија  за  месец  ноември  2016  година,  која  се 
утврдува заеднички за стопанство и нестопанство, изнесува: 

‐ вкупно – бруто         32.877 ден. 

‐ основица за пресметување 
на придонесите од платите 
за 2017 год. (32.877 х 50%) =    16.439 ден. 

 

Месечно даночно ослободување      7.456 ден. 

 
 
 
 
 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ ЗА 2017 година 
 

1.   Личното ослободување утврдено во член 10 став 1 точка 2) од Законот за  
персоналниот данок на доход, за 2017 година на годишно ниво, изнесува  
89.472,00 денари. 
 

2.   Личното ослободување по основ на лични примања од плата од работен  
однос и пензија, месечно се утврдува во износ од 7.456,00 денари, согласно со  
член 15‐а став 2 од Законот за персоналниот данок на доход. 
 

Овие податоди се објавени во „Сл.весник на РМ‘‘, бр. 217/16. 


